siete años y medio... 22. Soy de epístola. 23. En Symancas y Salamanca el primer año y medio, en cosas de novicio; lo demás he estudiado artes y theología. [IV, 552, 555]

1. *Petrus Sylvius*... 2. Viginti nouem... 3. Inferioris Germaniae, prouinciæ flandricæ, episcopatus cameracensis, pagi nomine Hautem Sancti Leuini inter Gandauum et Alostum, vicinioris tamen Alosto... 14. Sacerdos... Magister artium et baccalaureus theologiæ formatus... [*Mag.*] 1. Quid legant. 1. Demonstrationes et libros de anima; duos annos cursum, tres grammaticam, unum rhetoricam.

[*Alterum ejusdem Sylvii examen.*] Anno 1567 die 8 Aprilis Treveris. 1. *Petrus Sylvius*. 2. Triginta trium, 33, annorum aut tot propediem futurus. 3. Flander. Alostanus Sancto Liuno hautemius... 12. In Societatem receptus anni lapsi sunt quatuordecim, plus minus, ni fallitur, in Brabantia, louaniensi domo tunc, nunc collegio: nec tunc quidem examinatus, sed post annum Romæ... 15. In louaniensi, romano, florentino, tyburtino, pragensi, ingolstadiensi, coloniensi olim, iam treuirensi degit... 17. Adfuit Rdo. Patri Laynez, scriptor et cubicularius et indiuiduus comes, Florentiæ per quinque menses; Romæ etiam per aliquot menses unus ex scriptoribus cubiculi Patris Polanci cum Guthero [?] ¹ et Joanne Philippo... Promotus est ante Societatis ingressum quidem, Louanij magister: in Societate vero Ingolstadij sacrae theologiæ baccalaureus biblicus: Coloniae setentiarius et formatus: Treuiris licentiatus et doctor. Literis operam dedit flandricis et latinis; graecarum etiam et hebraearum initiis (praeter cursum philosophicum) patrijs quidem illis ab anno aetatis 7.^o aut 8 usque ad 11.^m, latinis per annos quatuor, graecis et hebraicis sex mensibus: theologiæ fere anno et hactenus quidem ante Societatem publicæ fidei scholis et praeceptoribus usus, tum doctissimis et honestissimis, tum Sylvij amantissimis, in pagis Alosti, Lovanij; in Societate ex professo vix unquam quid didicit, nisi theologiam Ingolstadij duobus forte annis. Romæ quidem coepit cursum theologicum primum sub P. Olauio; sed post mensem aut circiter in morbum incidit, qui studium et operam discendi abruptit. Pragæ, Coloniae, Treuiris disputauit et respondi: alioqui ex instituto lectiones fere nullas audiuit, nisi aliquot graecas et hebreas et mathematicas aliud agendo Ingolstadij. Docuit extra Societatem Lovanij dimidiato anno in philosophia priuatim; in eadem etiam interdum nomine ordinariorum rogatus publice nonnumquam et in grammaticis. In Societate vero docuit rudimenta prima latina: primam partem Despauterij, eiusdem syntaxim et versificatoriam (si versificatoriae satis meminit), Vergilium et aliquid rhetorices; sed haec proxima duo nostros domi Ingolsta-

¹ Obscure exaratum.

dij, etc.: initia graecae linguae Louanij, hebraeae Treuiris; cursum artium bis: semel Coloniae, semel Treuiris; sphaeram, astrolabium; Esaïam a capite 25 usque ad finem, Mattheum, Petri priorem, initium epistolae ad romanos; rationem administrandi sacramenti poenitentiae ex P. Polanco; Institutionem sacerdotum R. D. Petri a Soto ¹, in qua etiam num versatur. Ex quo theologica docere coepit (docuit autem fere assidue) iam tertius annus est. Praeter iam comprehensa, vel studiorum vel probationum nomine, fuit studiorum et rerum spiritualium praefectus, syndicus, consultor, admonitoris rectoris officio fungi iussus; praefectus linguae germanicae aliquando, et alijs alia facere iussus est, ut fit. [IV, 420, 543]

1. Vocor *Philippus Jacobus Widmanstadius*. 2. Natus sum annos viginti duos. 3. Germanus, sueuus, nelligensis... 12. Septennium praeterijt, quo in Societatem receptus sum Viennae Austriae, in aliquibus tunc examinatus... 14. Quatuor minores ordines habeo. 15. In solo hoc viennensi collegio fui... 18. Vota feci Societatis anno 57.^o in festo sancti Michaëlis. [*Sch.*] 1. Antequam Societatem ingressus sum, a puero literis operam dedi, nunc privatim in domo fraterna, nunc in publicis scholis, licet praesertim Dilingae fuerim negligens, et postea aliquando propter tumultus excitatos et domestica negotia sum avocatus. Post ingressum Societatis in humanioribus et rhetoricis (quibuscum simul dialectica nobis praelecta est) et graecis triennium consumpsi; deinde biennio mansi, et praeterito anno rhetoricam legi. [*Mag.*] 1. Nunc lego secundum posteriorum Aristotelis. Hic autem secundus annus est, in quo docendi munus obire coepi. [II, 99-101]

1. *Raphaël Texeda*. 2. De cerca de 29 años. 3. De Castilla y Plazentia... 14. Por el P. Maestro Andrés y el P. Mirón... 16. 13 años... 22. Menores. 23. En Gandía, Valentia, Valladolid, Salamanca, Alcalá, en officios. En Coimbra, parte en officios: después estudié 7 ó 8 meses. En Évora ley tres años y en Lisboa dos años. [IV, 566]

1. Vocor *Richardus Story*. 2. Natus arbitror circiter annos XVI vel octodecim. 3. Ex Anglia; prouintiam ignoro, ex patria Salisburiense... 12. A duobus transactis annis sum receptus in Societatem; in prouincia Flandriae, in collegio tornacensi, et examinatus... 14. Sacerdos non sum, neque ad nullum ecclesiasticum ordinem promotus. 15. In collegijs fui tornacense, louaniense, coloniense, moguntinense, dilingano, monachiensi et Ingolstadij maneo. 11. Tornaci per annum cum dimidio fere in probatione fui, et hic Ingolstadij per medium annum... 13. Vota non feci Societatis, neque ulla alia habeo. [IV, 598]